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Drömkåken 

Intresseföreningen har sett till att några viktiga styrelsebeslut skall tas.  
Det gäller Ekomuseum Bergslagen, det gäller Strömsholms Kanal, det gäller           
kommunen. Vi hoppas på positiva besked, som skulle kunna innebära spän-
nande samtal och planeringar. Just nu ligger skylten om besökscentrum lite 
åsidosatt bakom Brukshandeln. Går allt som vi hoppas blir det andra bullar.   
 
Men först: alla ni!  Alla som bor och verkar i bygden - gå med i fler föreningar.                    
Jo, faktiskt. Du kanske är med i någon enstaka. För att vi ska ge kraft åt        
argumenten för bygden är det bra om man är med i så många som möjligt.          
Det finns ju några stycken.  

Läs mer på sidan 2 ... 

Planlösning. Interiören på bottenvåningen med dess stenmurar. Streckade områden fick inte röras 

Nu börjar det brännas i frågan om stationen... 



 

 

I mitten av februari kom Sveriges Radio för att 

göra ett inslag om stationen. Efter en uppsjö av 

tidigare års rapporteringar om hur eländigt allt är 

kring stationen så fick reportern äntligen chans att 

berätta något positivt. Inslaget sändes den 24:e 

och finns att lyssna på på hemsidan P4 Västman-

land.  

Kommunalrådet Wallsten hade tänkt till och         

uttryckte sig påfallande positivt:  -Det är oerhört 

angeläget med folkligt engagemang i bygden.  

Två gånger sa han så och han sade det med för-

hoppning om framtiden för stationshuset.  

Inslaget kommer att redovisas på Intresseföre-

ningens årsmöte den 24:e mars.  

Nog är det en vändning. 

Att radion kom till Ängelsberg var bara senaste 

etappen i frågan. Före jul samlades ju represen-

tanter för ortens föreningar och enades om en 

skrivelse till ”De tre” (Ekomuseum, Kanalen och 

kommunen) där vi pekar på möjligheten till sam-

körningsfördelar om alla tre nu öppnar besöks-

centrum i stationen.  

Det är besluten i respektive styrelse om detta som 

nu hägrar och den enda rimliga inställningen 

borde väl ändå vara att det väl är bra att tala om 

saken. 

 Sådana samtal skulle inledas med idéarbete om 

en tänkt framtid. Vad skulle man vilja ha för verk-

samhet på plats, hur ska den drivas, och hur  

kommer bygden in i samarbetet? 

Först därefter kan vi börja räkna på kostnader  

och se hur detta skall finansieras. Det borde 

kunna bli en spännande kalkyl om nu tre huvud-

män ska dela på en massa praktiska saker. 

”Overhead” som di kallar’t på nusvenska. 

Jovisst, huset ska renoveras först, det inser alla 

som kikat in genom fönstren. Och vad kostar inte 

det?  

Men tänk så här: Om tre tunga instanser pockar 

på att få ordning på stället för att få börja betala 

hyra, tillika med en hel bygd som vill åt samma 

håll - ska vi då börja skruva på oss och tänka att 

några snickare och rörmokare och elektriker - att 

för sådana finns absolut inga banklån eller EU-

pengar eller sponsring eller crowdfunding eller 

andelsinsatser att hämta in?  Icke sa Nicke.   

Och byggnadsmaterial - finns kanske någon riks-

bekant jättestor byggvaruhandel i närheten som 

är i behov av lite goodwill och en plakett på väg-

gen? Man kan fråga sig. 

-Men Nordstjernan, säger någon. Jo, vi har pratat 

med Lotta G. Det är lite maktpåliggande att jobba 

intensivt ideellt på mer än en front. För dessa skil-

jer sig lite. Världsarvet ser framför sig ett järn-

bruksmuseum. Jättemodernt med auditorium och 

forskning och artificiell intelligens och tunga puck-

ar. Tänk vad roligt det vore. Vilken bygd vi skulle 

få! Om vi hade ett superinternationellt järnmu-

seum i Ängelsberg, med föreläsningar och upple-

velser och professorer och film och grejer. 

 

Ta ner skylten är en sak. Ta upp den är en annan 

Forts. sid 3 

Frågan om stationshuset har följt oss rätt länge nu… 



 

 

Rösta med växelpengarna 

På tal om lokalt engagemang. Beslut som rör vår bygd hanteras inte sällan av folkvalda represen-

tanter. Politiker, kort sagt. När dessa får klart för sig vilken opinion som faktiskt puttrar i bygden, då       

triggas reflexen att lystra. En nöjd opinion kan ju komma till nytta i valtider… 

Så hur visar vi engagemang? Ja, utan större uppoffring kan du, ni, vi direkt betala in några med-

lemsavgifter. Gör det på raken! Här är listan: 

 Familj Enskild giro 

Engelsbergsbygdens Intresseförening 

EI-bladet, Station, Engelsbergsdagen 

150 100 PG 439 76 61-2 
 

Västervåla Hembygdsförening 

Midsommar, vandringar, samlingar 

200 100 BG 5619-7783 
 

Musik & kultur 

Musik i skulpturparken, musik-quiz 

100 50 PG 30 45 75-4 

Oljeöns vänner 

Bevarande världsunik miljö 

150 100 BG 1823-798 

ENJ (växelpengar, ha ha) 

Nostalgi på räls, stationsmiljö 

Ungdom/pensionär 

220 170 

 

100 

PG 24 74 93-0 

Mjölkerskans arv 

Vårt eget teaterkompani 

 50 PG 442 45 37-1 

Konstgillet 

Skulpturparken. Eller hur?  

225 150 PG 36 96 04 - 4 

  

Och samtidigt, nere på stationen: tre Besökscent-

rum. Och vägg-i-vägg: cafémiljö, en pubhörna, lite 

hantverk, dagligvaror, mötesplats, biblioteket, ut-

hyrning av cykel. Toalett. Kanske en vaktmästar-

bostad uppepå. Vinprovningskvällar för slutna och 

andra sällskap uppkörda per tåg från Västerås. 

Och hem igen på sista turen.   

Föreningsmöten en trappa upp, för de delar av  

civil- och affärssamhället i Fagersta / Norberg  

som inser behovet av att på en stations avstånd 

byta till sig en miljö med lysande utsikt.  

 

Föreningssamordnaren liksom näringslivschefen i 

Fagersta är redan vidtalade. 

Nu var väl den här artikeln tänkt mer som en     

redovisning av vad som timat hittills. Och se,      

vart det bär hän!  

Får man tillåta sig lite visionärt drömbygge?       

Ja, för var hamnar vi annars? 

Mer om stationsfrågan kommer att avhandlas på 

Intresseföreningens årsmöte den 24:e mars, kl. 18 

Forts. 

Johan Ahlén 



 

 

På Odensnäs hade Musik o Kultur ett uppskattat 

event söndag den 23 februari då skådespelarna 

Anja Landgré och Kenneth Risberg berättade 

om sin väg till tiljan och hur det är att arbeta som 

skådespelare.  

Kenneth är också regissör så vi fick ett smak-

prov på hur en sådan arbetar då han regisse-

rade Anja i en scen av Strindberg. Som vanligt 

var arrangemanget mycket uppskattat av en en-

tusiastisk publik. 

Strindberg i Våla 

Konstgillets årsmöte gick av stapel den 8 mars 

på Odensnäs 

Efter årsmötesförhandlingarna bjöds på kaffe, 

dragning av fina vinster i tre lotterier samt ett 

spännande föredrag av Stina Folkebrant om 

hur hon arbetar med sina stora, 3x4m, mål-

ningar. Vi såg och imponerades storligen.  

På årsmötet avslöjades också årets tema i  

parken som är Djuriskt: Djur, människa och 

natur i samverkan. 

 Avslöjande på årsmötet  

Erfarenheter från tiljan berättades                                                   

av Kenneth Risberg och Anja Landgré 

Stinas stora dukar imponerade 

Det blir åka av i början av juli.  

På sin väg upp från Mälaren kommer inte mindre än 13 ångbåtar i konvoj att komma och lägga till i 

Ängelsberg, som ett led i Strömsholms Kanals 225-årsjubileum.                                                                  

Längs hela sträckan stannar båtarna på flera ställen men ingenstans så länge som här, två nätter.  

Tankar finns att planera in dagsturer på Åmänningen. Dock är planerna ännu i sin linda, men          

Ängelsbergs föreningar har tänkt ut allehanda programpunkter och dessutom sökt pengar för att få 

hjälp att genomföra. Måhända bidrar spännande planer till viktig uppmärksamhet.  

Var med, förresten! Kanske har du en idé om en kul programpunkt om det  nu skulle vara så att 

nyfikna turister hittar hit och vill förlusta sig. 

Kontakta Intresseföreningen! 

Ångfartygen väljer Ängelsberg 



 

 

Nu har så äntligen alla 320 abonnenter blivit         

anslutna till fibernätet! 

Ganska försenade mot vad vi väntade oss, vilket 

vi beklagar. Nu återstår allt övrigt arbete med 

myndigheter för slutförande av projektet.   

Resan hittills har inte varit helt lätt då vi inte gjort 

något liknande förut utan fått lära oss allt efter re-

sans gång.  

Vi vill rikta ett stort tack till alla som kommit med 

glada och tacksamma tillrop!  

Föreningen måste nu äga nätet i minst 5 år innan 

man kan göra en ev. försäljning, eller besluta sig 

för att behålla nätet.  

Snart kommer arbetet gå in i ett annat, lugnare, 

tempo, då det gäller administration av nätet.  

Nu behövs det nya personer i styrelsen som kan 

axla detta, så känner DU att du gärna vill delta i 

det löpande arbetet framöver är du välkommen att 

höra av dig! 

Styrelsen Engelnet 

genom Kurt Ericsson 

Ach du lieber Fiber 

Kyrkbåten ägs och drivs av                                        

EI och Hembygdsföreningen gemensamt.  

En grupp av fyra medlemmar, två representanter 

för Hembygdsföreningen (Hans Sörengård och Nils 

Olsson) samt två från EI (Sven Davidsson och Jan 

Klasson) har, sedan kyrkbåten kom till Ängelsberg 

för drygt 11 år sedan, haft det övergripande ansva-

ret. 

Jan Klasson, som initierade och drev kyrkbåts-

bygget, meddelar att han efter drygt 11 års stort 

engagemang önskar lämna gruppen.  

Jan har under denna tid inte bara ingått i gruppen, 

han har dessutom varit den som varit talesperson/

sammankallande för gruppen.  

Vi behöver således en ny medlem till gruppen.  

EI uppmanar intresserade att höra av sig.  

Det ska påpekas att även om gruppens medlem-

mar har det yttersta ansvaret för Kyrkbåten, krävs 

det ibland att ytterligare krafter engagerar sig, t.ex. 

då båten ska sjösättas på våren och då den ska 

tas upp på hösten (den vinterförvaras på Oljeön). 

Då behöver man betydligt fler än fyra personer.  

 

 

Jan meddelar att även om han framöver inte kom-

mer att ingå i gruppen kommer han att ställa upp 

även framöver när extra arbetskraft behövs. 

Som sagt, Jan har verkligen vigt en stor del av de 

sista 14 åren till att dels förverkliga bygget av    

kyrkbåten – som är en replika av kyrkbåten       

Djupnäs från mitten av 1800-talet, som finns i       

Västerås på Vallby friluftsmuseum – och dels     

jobbat med målet att den ska används och utnytt-

jas på många olika sätt och vid olika sammanhang.  

Han har varit så pass engagerad i Kyrkbåten att 

han till och med åstadkommit en skrift på nästan 

80 sidor som är en slags ”Kyrkbåtens memoarer”.  

I skriften finns alltså all information gällande vår 

fina kyrkbåt, Djupnäs II, samlad. Intresserade kan 

ta del av innehållet på Engelsbergs bibliotek.  

Det finns också för den intresserade möjlighet att 

köpa skriften. 

 

Vem hoppar på kyrkbåtsgruppen? 



 

 

Dennis Carlsson Ordförande dennis70carlsson@gmail.com 

Anders Olsson, Vice Ordförande osslons@gmail.com 

Ann-Jeanette Nonnen, Kassör nettannonnen@gmail.com 

Staffan Söderholtz, Sekreterare staffan.soderholtz@gmail.com 

Johan Ahlén Ledamot johan@flygfotohistoria.se 

Elisabeth Nylander Ledamot elisabeth68@live.se 

Styrelsen för Engelsbergsbygdens Intresseförening 2019     

EI-Bladet 
 

Utges av Engelsbergsbygdens  
Intresseförening, EI, fyra  gånger 
per år.  
EI är en ideell förening med upp-
gift att verka för att utveckla  
ängelsbergsbygden, att tillvarata 
medlemmarnas intressen samt att 
främja samarbete och kontakt. 
 
EI-Bladet distribueras genom fri-
villiga krafter till de boende i  
Ängelsbergsområdet som har en 
brevlåda som ser ut att tömmas.  
Till medlemmar med e-postadress 
och ej post-nummer 737 90  
skickas EI-Bladet via e-post. 
Är du medlem i EI, men inte har 
brevlåda och inte använder e-post 
kan du få EI-Bladet hemskickat 
med posten. Meddela namn och 
adress till någon i styrelsen. 
 
Intresseföreningens hemsida: 
www.ängelsberg.se 
 
Vi finns också på Facebook. 
https://www.facebook.com/
engelsbergsbygdensintressefore-
ning 
 
Föreningen har cirka 150 hushåll 
som medlemmar.   
Medlemsavgiften är 100 kr för  
enskild person eller 150 kr per 
familj.  
Bli medlem och var med i gemen-
skapen!  
Betala medlemsavgiften till före-
ningens plusgirokonto; 
439 76 61-2. 
 
Redaktör Johan Ahlén 
Redigerare Åsa Eriksson 
e-postadress till EI-Bladet: 

eintresseforening@gmail.com 

Årsmötet äger rum i Sörby Skola                                                         

tisdagen den 24 mars kl. 18.00. 

OBSERVERA! TISDAG, INGET ANNAT! 

Årsmötet börjar med det sedvanliga årsmötesförhandlingarna, 

d.v.s. val av styrelsemedlemmar, revisorer och andra förtroen-

deposter. Efter årsmötesförhandlingarna bjuds på kaffe och 

tårta, bakad av föreningens mästerkonditor Nettan Nonnen, 

dessutom andra bakverk signerat Elisabeth Nylander. 

Därefter kommer Stationshusets situation och framtid att     

belysas av EI:s Johan Ahlén. Liselott Norling initierade frågan 

om Stationshusets framtid 2018; vid årsmötet 2019 diskutera-

des detta och mötet bestämde att Intresseföreningens           

styrelse skulle avdela krafter att driva frågan. 

Styrelsen utsåg Johan och under det gångna året har han och 

många andra engagerat sig i hur Stationshusets kan få en    

positiv framtid. Mycket har hänt under året, bl.a. har diskuss-

ioner med olika intressenter som kan tänka sig att etablera 

verksamheter i Stationshuset genomförts.  

Johan kommer alltså att ge en sammanfattning av vad som 

hänt under 2019 och vad som kan komma att ske framöver. 

Det är viktigt att invånarna i Ängelsbergsbygden kan samlas i 

gemensamma grupper eller föreningar när stora spörsmål ska 

diskuteras och realiseras, t.ex. frågan om Stationshusets 

framtid. Ofta blir kommunen och andra myndigheter inblan-

dade och då är det viktigt att bygdens folk är gemensamt    

engagerade. Därför är det också mycket viktigt att våra före-

ningar stöds av bygdens folk. Därför uppmanar vi de som inte 

ännu är medlemmar i EI eller de som tidigare varit det att bli 

medlemmar.  

Man blir medlem i EI genom att:                                                

sätta in 100 SEK för enskild medlem eller 150 SEK för familj 

på Plusgirokonto 439 76 61-2. 

Årsmöte i  

Engelsbergsbygdens Intresseförening 
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